llR脚v、

广 州 市 外 国 专 家 局

穗外专 〔⒛18〕 119号

广州市外国专家局关于转发广东省科学技术厅

关于开展⒛⊥8年 “
粤海智桥资助计划

”
申报工

作通知的函

各区人社局、各有关单位 :

现将 《广东省科学技术厅关于开展 2018年“
粤海智桥资助计

划
”
申报工作的通知》(以下简称 《通知》,见附件 )转发给你们 ,

请按照 《通知》要求,组织、发动区内相关单位申报。

特此通知

附件:广东省科学技术厅关于开展2018年“
粤海智桥资助计

划
”
申报工作的通知 (粤科函项字 〔⒛18〕 2264号 )

(联系人:周超,联系电话 :

|i∶ 丿i.

公开方式:主动公开

-2-

附件
.

铫 术 厣

粤科函项字 (2018)勿“号

广东.省科学技术厅夫于开展 ⒛1g年

“
粤海智桥资助计划

″
申报工作的通知

广州、深圳i汕兴i佛山、韶关-江门、揭阳市外自专家局|各

地终市人力湃墀狎件兮侨哼(八力资源)扃 ,备地级以△市科技

局(委 九省直各有关单位,中直驻粤备有关单位:            |
为进一步健全市场乱置、市场评价的海办火牙引进杌锏,今      |

年继续实施 “
粤海智桥资助计翔勹鼓励支持肀筒高竽沸

:碎 -丨科研      |
院所和企业等用八单隹通过国内外人力资源服务机杓:以市场方

= 式亭丨进符合自身薷求的海外人才。为做好η13年 扌.粤海智丨桥资助     ·

讠  计划”申报工作h|班就有关荨项通知.如下∶
|                            |

一、荐才|范围  丨               !         |
2o】 7车 10月 i日 以后|推荐并成功为我省亏|进以下范围之一

絮 镩 槲广

的海外人才:  i

(一 )符合广东省人才优粤卡A、 B卡申领条件的各类人才。      |
(=) 茼技能人才p世界及国家级技能大赛获桨者球林事其

竞赛项目培训的专业人才,持有国际通用最高等级职业技能资格

证书的技能人才。

(三 ) 我省急需紧缺的其他人才,用人单位给予人才的实际

年工资薪金收入不低于⒛万元‘

二、资助对象及申报方式

将对以卞酉顷卩}亻弓|智平作予以资助|1

(一 ) 奸成功为莪省引进海外人才的机构予以资助。

1冲报条件p  ∵    ̄  ∷    l

需同时符合以下条件:

(1)向 我省用八单隹推荐氵并成|功 引进属于荐才范目内的海

外茼层次

^才

和茼摈能入才。

(2)机构△要为∶国内外人才冲介组织、猎头机构,海外人

才工作站,以及其他在民玖部门登记的社舍缉织。

2,申报方式中 ∴

符杏条件的机构薷向工育拄册所在堆级以氵△市|人社、科技部

门提供以下纸质资料进行申报:《成功为我省引进海外人才经费资

助申请表》j∶ 机.构瞢业执照或机构代码 (复印件λ所引进海外人

才身份、学历证唳,在海外的任职及获奖等资质江虬 所弓|进人
·
 氵

牙的用八单位提供任职证明P碇入以及个人所棹枕钲明l亭 |琏人

才呛刂办企业的提供营血执照。

各地级以△市人社-科技部门负责对辖区内符杏条件的机构
∶   进行初审,中央和省属驻穗机构及诲外人才工作站、海外相关机

·   构直接向省科技厅提出申请,相未材料均需11月 25日前报筒科

-2-

技厅。

(二 )对通过人力资源服务机构有偿引进海外人才的用人孚

位予以资助。

1.申 报条件ρ

我省党政机关及参照公务员法管理的事业单位以外的企事业

单位通过国内外相关人力资源服务机构成功引进属于荐才范围内

的海外高层次人才和高技能人才,并支付才盯关人才中介费。

2.申 报方式。

符合条件的用人单位需向工商注册所在地级以上市人社部门

提供以下纸质资料进行申报:《用人单位通过人力资源服务机构有

偿引才资助经费申请表浒所引进海外人才身份证明、学历、任职、

专利等资质证明 (复 印件);用人单位申请函9包含诫信承诺、银

行账户、引进人才现任职证明等信息;用人单位菅业执照或机构

代码 (|复 印仵、用人单位与人才资源服务机构签订的合同及支付

人才中介费用凭证 (复印件 )。

各地级以上市人社、科技部门负责对辖区内符合条件的用人

单位进行初审,中央和省属驻穗用人单位直接向省科技厅提出申

请,相关材料均需 11月 25日 前报省科技厅;同 一用人单位对多

个成功亏{进的人才进行申报,需分别提交申报材料 (创新创业团

队可合并申报)

各地级以上市人社、科技部门负责对辖区内符合条件的人力

资源服务机构进行初审,通过后于 u月 25日 前报省科技厅 (省

|

-3-

外专局 )。

=、
资助标准

“
粤海智桥资助计划

”
将在省财政下达的年度预算范围内.

按不同标准分别给予适当资助:“成功为我省引进海外人才的机

构△ 每亏|进
一
名人才将给予2万元至2Q万元人民币资助;“通过

人力资源服务机构有偿引进海外人才的用人单位△ 将按引才成本

的 3θ%给予一次性资助,最高不超过8万元人民币。省科技厅汇

总后将组织遴选,资助经费将直接.拨付到申报单位或机构的银行

账户。            |
四、其他事项

(一 ) 以上所指用人单位须为在我|省依法注册 (截止申报日

期前注册 )、 具有独立法人资格的事业单位或内资单位及曲中方控

煅的合资单位。

(=) 成功引进是指,一是被推荐的国 (境 )外高层次人才

作为主要创始人 (最大股东或持股比例不低于30%)在我省创办

企业注册戚立;二是推荐的国 (境 》外高层次人才与我省有关企

事业单位、科研机构等签署二年以上合作协议,每年在粤工作时

间累计不少于三个月。

(三 ) 弓|进同一个海外人才限资助一次。用人单位通过入力

资源服务机构有偿弓}进海外人才的,需由用人单位及人力资源服

务机构商定选择 “对戍功为我省引进海外人才的机构予以资助”

或 “
通过人力资源服务机构有偿引进海外人才的用人单位予以资

助
”
进行申报,同 时申报的视为无效申报。

(四 ) 申报材料必须真实、准确冫对弄虚作假、套取专项资

金的,有权收回已拨什资金,并对违规单位及相关责任人予以通

报,情节严重的依法追究责任人相关法律责任。

(五 ) 认真做好
“
粤海智桥资助计划

”
申报发动工作。请各

地各单位罘取多种形式加大宣传力度,积极深入到高校、科研单

位、企业,高新区、留创园等大力宣传
“
粤海智桥资助计划∴ 提

升其知晓度;要认真组织本地区本单位申报工作,力 争今年申报

的数量及质量双提升;要根据本通知要求严格把好初审关,及时

报送相关材料。

工作中遇到问题,及时报告省科技厅项目管理,处。

联系人:苏永泉

电  话: 02o¨ 83163682,I303I483I68

邮 箱}g山印r11G@sha,c。111                ,

她 址:广州市越秀区连新路171号科技信j憝大楼sO⊥ 房

附件:I,成功为我省引进海外人才经费资助申请表

2、用人单位通过人力资源服务机构有偿引才资助经费

申请表

睥 mφ
公开方式:主动公开

-5-

附件1

成功为我省引进海外人才经费资助申请表

申请单位 ;

申请日期 :

联系人:

联系电话 j

广东省科学技术厅制
20m年 月 日

第 ⊥页

推荐机构基本倩况表

单位名称 注册登记编号

法定代表人 〈负责

人)姓名
注册地址

开户银行名称 开户名

银行账号

推荐大才及落地情况

引进人才基本信息 (团 队可增加页 )

灶名

中夂

性别 相

"
英文

国籍 护照号码

海9卜工作工作经历

第 2页

第 3页

冂

地级以上市人力资派和社舍保障部门推荐意见

单位负贵人 : 单位盖章:

省外国专家局遴选意见

躔瘛鎏鼾蜊藤粢瘭鲈禹鍪鲒謦
单位我厅将不受理其申报材料。电子材料直撰发迭至我厅项目眢理处邮箱。

三、顼目申报材料电子版请在我厅网站首页中的
“
通知公告

”
栏下载。

因
`请备市大社外专、科技部门负责收集本地区申报单位的材料,并将材料报送我厅项目管理处·

第 刂页  .

跗件2

用人单位通过人力资源服务机构有偿引才资助经
费申请表

申谙单位 ;

申请日期 ;

联系人 :

联系电话 :

广东省科学技术厅制

2018午 月 日

第 1页

用人单位基本il=况表

单位名称 注册登记编号

法定代表人 (负贵

人)妊名
注册地址

开户银行名称 开户名

银行账号

用人单位慵况

弓丨迸大才基本信息 (囱队可增加贞)

娃名

中文

性别 相片

英文

国籍 护照号码

第 2页

海外
=作

工作经历

与现单位聘用

合同起止年月

人才、中介机梅及用人才单位承诺

扌蚺 (护照号码;柑将),系擗乎公司 (单位)通过粘彳人力资掠机构引进的海外人才,该人才已在广东工作

人才签字号   时间:  {中介机构负责人签宇 (盖章):     |用 人单位负贵人銮字 (盖章)

第 3页

地级以上市人力资源和社会保障部门推荇意见

单位负贵人: 单位盖章:

省外国专家周遴选意见

单位负贵人 : 单位盖蕈;

填扯说明

一、各申报单位应络观、卵实填写肆报材料.不锝空项、漏项,不待弄虚作假。申报单伫主荽硬导及备她人社外专、

科技部门应该各负其责
`严

格把好申核关氵确镍申报材苄+真实、完整、规拖。对申报材料拜虚作瑕的,一绎发明将取
消申锒单位及个人的参评资格,取消丰娘单位及个人申垠资掊。

=、
项目申报时,申报书应儆好排版工作,并和附仵材料应台并装订,并将-份申报资料独立装袋i申报材料混乱的

单位我厅将不受理其中扭材料。电子材料直接发送至我厅项回管理处邮箱。

三、项目申报材料电子版请在我厅网站首页中的
“
遇和公告

”栏下载.

四、i宵各市人扯外专、科敬部汩负责收集本j’j区申报单位的材料氵并将材料报送我厅项目管理处。

第 4页